1) Circa fontem Sephoritanum non Turci, sed Christiani castra posuerunt; Jacob. de Vit. c. 94, p. 1118. 2) Praetermisit noster, paulo post proclium illud regem et comitem inter se reconciliatos esse. 3) Alio nomine Tyrum. Aufugit autem Raimundus cum aliis nonnullis baronibus proelio iam inito; v. Wilken p. 286 not. 4) Facta est illa clades apud Kittin iuxta Tiberiadem 1187. Jul. 4. et 5.

1187. tes, amore mortis animati, audacter irruerunt in eos et vi hostiles acies irrupentes manus suas Domino consecraverunt, cecideruntque adversarii a dextris et a sinistris. Sed quia siti exaruerant, infirmati sunt, et prevaluit pars adversariorum, et captivatus est rex, trucidati episcopi et crux Domini a suis hostibus capta est, omnesque fere aut occisi sunt gladio aut hostilibus manibus comprehensi, ita ut pauci per fugam elapsi noscantur<sup>1</sup>. Fit igitur clamor gentilium ad celum, blasphemantium nomen Dei vivi et subsannantium populo Dei. Filius autem iniquitatis prosperatus in via sua, et evanescens in cogitationibus suis. dicens in corde suo: *Non est Deus*<sup>2</sup>, sequenti die inter ipsa funera tronum glorie sue erexit ponensque coram se crucem Domini, circumstante multitudine procerum suorum, precepit adesse multitudinem captivorum, ponensque in celum os suum sic omnibus locutus est: *Vos estis infelices, illi cultores illius Nazareni, qui dicitur Ihesus, qui dudum in terra ista a Iudeis crucifixus est, quem vos vana superstitione delusi Deum esse creditis et mutato ritu sacrificiorum, qui ab antiquis patribus etiam in lege Dei ordinatus est, pro carnibus et sanguine hostiarum mille paucillum panis et vini sub sacramento carnis et sanguinis illius crucifixi offertis, et hac presumptione diu terram meam et patrum meorum vobis usurpastis. Sed nunc, quid possit Deus vester, vidistis, immo per virtutem dei mei Maumeth manum*

1) Plurima huius narrationis verba suggesta esse videntur per bullam Gregorii VIII. papae, d. d. Tarentini Oct. 29, cuius fragmentum affert etiam Ansbertus in Historia de expeditione Friderici imperatoris. Confer haec verba: *Accessit Saladinus cum multitudine armatorum ad partes illas, et occurrente sibi rege, episcopis, Templariis, Hospitalariis et baronibus cum militibus et populo terrae et cruce dominica, quae etc. certum solebat esse tutamen et . . . defensio, facta est congressio contra eos, et superata parte nostrorum capta est crux dominica, trucidati episcopi, capus est rex, et universi fere aut occisi gladio aut hostilibus manibus deprehensi, ita ut paucissimi per fugam dicantur elapsi; episcopi quoque, Templarii et Hospitalarii in eius oculis decollati etc.*    2) Psalm. 14, 1.